МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«/(О» 2023 г. №

г. Луганск

О мерах социальной поддержки для членов семей лиц, участвующих в
специальной военной операции, а также членов семей лиц, погибших
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе, специальной военной

операции

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 28.04.2023 №08-891 (вх. № 469-ОД от 28.04.2023), с целью закрепления на

уровне локальных нормативных актов меры социальной поддержки для членов

семей лиц, участвующих в специальной военной операции (далее -  СВО), а

также членов семей лиц, погибших (умерших) в связи с выполнением задач е

ходе СВО о б я з ы в а ю :

1. Директора Центра социально-гуманитарной работы Ковалеву Н.В.
организовать:

1.1. Предоставление психологической помощи для указанных лиц.

1.2. Работу волонтерского отряда по оказанию помощи указанным
лицам и участникам СВО.

2. Председателя СК «Буревестник» Самарского C.JI. и коменданта

спортивного корпуса ФГБОУ ВО «ЛГПУ» (далее — Университет) Зелика Е.П.

предоставить право на бесплатное посещение указанными лицами

физкультурно-оздоровительных комплексов (включая спортивные секции и

тренажерные залы).

• 3. Директоров институтов и . деканов факультетов в рамках своих

структурных подразделений, заведующего архивом Хорунжую О.Н. создать
*

алей памяти, мемориальные доски, занесения фамилий и других сведений, об

участниках СВО, погибших при защите Отечества, на стенах Памяти и Славы
#

Университета.

4. Начальника отдела охраны Сапенко Ю.А. в обеспечении контроля за
»

нахождением на территории Университета указанных лиц.

5. Заместителю директора Центра социально-гуманитарной работы

Гапону Е.И. ознакомить должностных лиц, указанных в п. 1-4 данного

распоряжения, с его содержанием путем рассылки по корпоративной почте.

6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
•  #

Ж.В. Марфина 'Ректор